PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
E S T A D O  D O  P A R A N Á

CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401

PORTARIA N.º 244/2021 de 08/12/2021.

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, ANGELO MARCOS

VIGILATO , usando de suas atribuições legais,

 CONSIDERANDO a decisão de Repercussão Geral do Supremo Tribunal

Federal sobre a manutenção de servidores aposentados voluntariamente pelo

Regime Geral de Previdência Social - STF - RE: 1302501 PR 0004418-

38.2015.8.16.0097, Relator: MINISTRO PRESIDENTE, Data de Julgamento:

17/06/2021, Tribunal Pleno, Data de Publicação: 25/08/2021),

RESOLVE:

Declarar a vacância do cargo da servidora NEIVA MARQUES DE LIMA, Serviços

Gerais II, em razão de sua aposentadoria, conforme determina o art.45, VII, do Estatuto

dos Servidores (Lei Municipal nº 636/93).

COMUNIQUE-SE

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 08 de dezembro de 2021.

ANGELO MARCOS VIGILATO
PREFEITO MUNICIPAL

		2021-12-08T14:17:50-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152